
Uchwała Nr XXXVI/398/2016 
Rady Dzielnicy XIII Podgórze 

z dnia 29 listopada 2016r. 
 

w sprawie koncepcji pogłębienia Stawu Płaszowskiego opracowanej w dwóch 
wariantach przez Przedsiębiorstwo Hydrogeologiczne „HYDRODOL” – Tarnów,  

ul. Chemiczna 28. 

 
 Na podstawie § 3 pkt 4 lit. l uchwały Nr XCIX/1507/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 
marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XIII Podgórze w Krakowie 
(Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z 2014 r. poz. 1849) Rada Dzielnicy XIII 
Podgórze uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 Opiniuje się negatywnie koncepcję Pogłębienia Stawu Płaszowskiego w dwóch 
wariantach opracowaną przez Przedsiębiorstwo Hydrogeologiczne „Hydrodol” z siedzibą  
w Tarnowie, ul. Chemiczna 28 na zlecenie Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu  
w Krakowie w związku z e-mailem Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu  
w Krakowie z dnia 14.11.2016r.”. 

§ 2 . 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 Z-ca Przewodniczącego  
Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 

 
Jacek Młynarz 

 

UZASADNIENIE: 

Koncepcja określona w § 1 została opracowana w oparciu o „Opinię hydrogeologiczną 
dotyczącą obniżenia zwierciadła wody w Stawie Płaszowskim w Krakowie” przygotowaną na 
zlecenie Urzędu Miasta Krakowa - Wydział Kształtowania Środowiska, w związku  
z Uchwałą NR XI/722/16 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 kwietnia 2016 r. w sprawie: 
„Ustalenia warunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczącej pilnej interwencji  
w sprawie ochrony fauny i flory w Stawie Płaszowskim poprzez podniesienie poziomu lustra 
wody”. 
W opinii hydrogeologicznej stwierdza się m.in., że interpretację badań przyczyn obniżania się 
zwierciadła wody w stawie … „należy traktować, jako początkowe wnioski do dalszych 
obserwacji i badań, które będzie można weryfikować po badaniach i pomiarach 
przeprowadzanych zarówno w suchych jak i mokrych okresach oraz w stanach 
powodziowych”....  „największe obniżenie zwierciadła wody podziemnej w rejonie badań 
miało miejsce  w styczniu 2016, taki stan można wytłumaczyć rekordowo niskimi opadami 
atmosferycznymi w grudniu 2015 r. oraz w styczniu 2016 r.”. 
Mimo tych konstatacji przyjęto koncepcję pogłębiania stawu w dwóch wariantach.  



Wariant I polega na eksploatacji złoża w obrębie całej powierzchni stawu. 
Wariant II zakłada eksploatację złoża w obrębie stawu w części stanowiącej własność Gminy 
Miasta Krakowa (pozostałe działki stawu są własnością prywatną). 
Przyjęta koncepcja w dwóch wariantach polega na bezrefleksyjnym projektowaniu zakładu 
wydobywczego z negatywnymi konsekwencjami, o których nawet pisze się w koncepcji. 
Realizacja koncepcji doprowadzi do utraty walorów przyrodniczych, zniszczenia roślinności 
porastającej staw,  przede wszystkim trzcinowiska, okalającego staw, które jest miejscem 
lęgowym ptaków wodnych chronionych prawem oraz  zniszczenia drzewostanu. 
Całkowicie pominięto oddziaływanie na komfort życia okolicznych mieszkańców, 
szczególnie ulic  Krzywda i Wodna - hałas , zapylenie, wzmożony ruch samochodowy. 
Na wiele lat pozbawia się możliwości korzystania mieszkańców Podgórza i Krakowa  
z terenów rekreacyjnych wokół stawu. 
Poza obliczeniem zasobów piasku i żwiru pod Stawem Płaszowskim, będącym urobkiem 
zakładu, całkowicie pominięto koszty rekultywacji terenu wokół stawu i samego zbiornika. 
Jednocześnie nie przedstawiono opinii w zakresie oddziaływania planowanego zakładu 
wydobywczego na budynki mieszkalne. 
Brak jest podania czasokresu eksploatacji złoża, a także rekultywacji. 
Należy z całą mocą podkreślić, że Staw Płaszowski znajduje się w strefie kształtowania 
systemu przyrodniczego miasta, określonego w Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Miasta Krakowa oraz Kompleksowego Programu Rozwoju Zieleni 
Miejskiej. 
Również obowiązujący MPZP obszaru Płaszowska – Krzywda, zatwierdzony Uchwałą RMK 
NR XXXIII/412/11 z dnia 7 grudnia 2011 r. wyklucza lokalizowanie na tym terenie zakładu 
wydobywczego. 
Paragraf 4 punkt 2 MPZP określa cel planu, m.in. „ochronę i zwiększenia atrakcyjności Stawu 
Płaszowskiego dla pełnienia funkcji publicznych”. 
Ponadto paragraf 10 punkt 2 brzmi: „ ustala się następujące zasady ochrony i kształtowania 
środowiska przyrodniczego Stawu Płaszowskiego, a w szczególności: 
- zachowanie istniejących szpalerów drzew wokół Stawu Płaszowskiego, 
- zakaz odprowadzania nieoczyszczonych wód opadowych i ścieków do gruntu, 
- obowiązuje ochrona linii brzegowej Stawu Płaszowskiego przed wykonywaniem prac 
ziemnych zniekształcających jej przebieg i zmniejszający powierzchnię stawu, poza pracami 
utrzymaniowymi mającymi na celu zachowanie naturalnego charakteru zbiornika wodnego 
oraz dobrego stanu wód, 
- zakaz pozyskiwania skał ze Stawu Płaszowskiego. 
Wobec wyżej przytoczonych uwarunkowań formalno-prawnych, ochrony środowiska oraz 
walorów przyrodniczo-krajobrazowych opiniuje się jak w sentencji uchwały.  
 

 Z-ca Przewodniczącego  
Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 

 
Jacek Młynarz 

 

 

 


